平成 28年３月 30日

各  位

会 社 名 日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長 末 澤 壽 一

（コード番号 2282  東証第一部）

問合せ先

執行役員 コーポレート本部

広報ＩＲ部長  中 島   茂

（ＴＥＬ   06-7525-3031）

マレーシア・Lay Hong Berhad 社との合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 28年１月８日付けで開示いたしました「マレーシア・Lay Hong Berhad 社との資本業務

提携に関するお知らせ」のとおり、マレーシア大手の統合型養鶏事業会社である Lay Hong Berhad 社（マ

レーシア証券取引所上場、本社：セランゴール州クラン、代表：Mr. Yap Hoong Chai）との間で、高付

加価値加工食品事業を行う合弁会社の設立に向けて、具体的な検討および協議を進めてまいりました。

本日、両社間で合弁契約を締結し、未定としていた合弁会社の概要が決まりましたので、開示事項の経

過として下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社の概要

（１） 名 称
NHF Manufacturing (Malaysia) Sdn.Bhd.

（日本語名：ＮＨフーズ・マレーシア）

（２） 所 在 地 マレーシア セランゴール州 クラン

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 新田 隆一

（４） 事 業 内 容 加工食品の製造、販売及び研究開発

（５） 資 本 金 3,000,000リンギット

（６） 設 立 年 月 日 平成 28年４月（予定）

（７） 事 業 開 始 日 平成 28年４月（予定）

（８） 決 算 月 ３月

（９） 出 資 比 率
日本ハム株式会社     51%

Lay Hong Berhad      49%

ご参考：平成 28年３月 30日の三菱東京ＵＦＪ銀行参考為替相場：１リンギット＝28.35円

２．今後の見通し

当該合弁会社は、平成 28 年４月に当社の連結子会社となる予定のため、平成 28 年３月期の当社連結

業績に与える影響はありません。

以 上

	マレーシア・Lay Hong Berhad社との合弁会社設立に関するお知らせ